ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 января 2022 г. № 59

О закреплении территорий
Лужского муниципального района
за муниципальными образовательными
организациями Лужского муниципального
района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения
России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного и общего образования, обеспечения территориальной
доступности образовательных организаций, администрация Лужского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

"1. "Закрепить территории 71ужского муниципального района за
муниципальными образовательными организациями Лужского
муниципального района Ленинградской области (приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
осуществлять формирование контингента обучающихся ^ с ^ г Ъ у ч ^ о м

3. Настоящее постановление разместить
официальном сайте администрации Лужского
Ленинградской области (www.luga.ru).

закрепленных территорий.

http://www.luga.ru

- Признать утратившим силу постановление администрации
Лужского муниципального района Ленинградской области от 13.01.2021 № 14
«О закреплении территорий Лужского муниципального района за
муниципальными образовательными организациями Лужского
муниципального района Ленинградской области».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета образования администрации Лужского муниципального района.

5. Настоящее постановление в с т у п а е т ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ подписания.

Глава администрации
Лужского муниципального района OttAEJl °J Ю.В.Намлиев

Разослано: комитет образования - 2 экз., прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 14.01.2022 № 59

Территории Лужского муниципального района,
закрепленные за муниципальными образовательными организациями

Лужского муниципального района Ленинградской области

Образовательная
организация, адрес Закрепленная территория

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная школа
№ 2 имени Героя Советского
Союза А.П. Иванова»,
188230, Ленинградская
область, г. Луга, ул. Красной
Артиллерии, д. 1

филиал МОУ «Средняя
школа № 2 » : 188289,
Ленинградская область,
г. Луга, мкр. Городок

С севера - ул. Ленинградская, четная сторона;
с востока - левый берег р. Луги от ул. Ленинградской до
ул. Кингисеппа;
с юга - ул. Кингисеппа, нечетная сторона;
с запада - железная дорога от ул. Дзержинского до
ул. Ленинградской;
пос. Санаторий «Жемчужина», заречная часть города Луги
ограничена с северо-востока Комсомольским пр., нечётная
сторона.

С севера - территория за Медведским шоссе (Городок,
Луга-2, пос. Пансионат «Зелёный Бор», д. Стояновщина;
с востока, запада и юга - границы города Луги)

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная школа
№ 3», 188230, Ленинградская
область, г. Луга, пр. Кирова,
Д. 74

С севера - ул. Кингисеппа, чётная сторона, ул. Дзержинского
от железной дороги до пересечения с пр. Володарского;
с востока - набережная реки Луги от ул. Победы до
ул. Кингисеппа, а также пр. Володарского от ул. Кингисеппа
до ул. Дзержинского;
с юга - ул. Победы, нечетная сторона от железной дороги до
реки Луги;
с запада — железная дорога от ул. Победы до
ул. Дзержинского

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная школа
№ 4», 188230, Ленинградская
область, г. Луга, пр. Урицкого,
Д. 16

С севера - граница города;
с востока - вдоль реки Луги, и часть города, расположенная
за правым берегом реки Луги до пр. Комсомольского, чётная
сторона;
с юга - ул. Ленинградская, нечетная сторона;
с запада - железная дорога от ул. Ленинградской до границы
города;
131 км, мкр. Шалово, пос. Дзержинского

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная школа
№ 5», 188230, Ленинградская

Вся часть города, расположенная за железной дорогой.

ОБЩИЙ \ * | |
I ? 1 ОТДЕЛ I о

область, г. Луга, ул. Свободы,
д. 23
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная школа
№ 6 имени Героя Советского
Союза В.П. Грицкова»,
188230, Ленинградская
область, г. Луга,
пр. Володарского, д. 44

С севера - ул. Победы, четная сторона, от железной дороги
до реки Луги;
с востока - левый берег реки Луги от ул. Победы до
Медведского шоссе;
с юга - Медведское шоссе;
с запада - железная дорога от ул. Победы

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Володарская средняя
общеобразовательная школа»,
188288, Ленинградская
область, Лужский район,
пос. Володарское, д. Зш.

филиал МОУ «Володарская
средняя школа», 188285,
Ленинградская область,
Лужский район, д. Ретюнь,
Д. 15

Населенные пункты Володарского и Ретюнского сельских
поселений: д. Бусаны, д. Владычино, пос. Володарское,
д. Городец, д. Заозерье, д. Ивановское, д. Конезерье,
д. Красная горка, д. Новоселье, д. Подлесье, д. Святьё,
д. Стелёво, д. Хвошно, д. Березицы, д. Большие Озерцы,
д. Бор, д. Буяны, д. Виттово, д. Волосковичи, д. Елемцы,
д. Жглино, д. Зуево, д. Крени, д. Лопанец, д. Малые озерцы,
д. Мокрово, д. Немолва, д. Парищи, д. Поддубье, д. Ретюнь,
д. Червищи, д. Шильцево, д. Юбры

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Волошовская средняя
общеобразовательная школа»,
188282, Ленинградская
область, Лужский район,
пос. Волошово, ул. Школьная,
д. 22

Населенные пункты Волошовского сельского поселения:
д. Антоновка, д. Белая Горка, д. Бередников, д. Большие
Сабицы, д. Вердуга, пос. Волошово, д. Елемно, д. Жилое
Горнешно, д. Завердужье, д. Заклинье, д. Затрубичье,
д. Ложок, д. Олешно, д. Островно, д. Пустое Горнешно,
д. Сяберо, д. Усадище

Муниципальное
образовательное учреждение
для детей дошкольного и
младшего школьного возраста
«Загорская начальная школа -
детский сад», 188222,
Ленинградская область,
Лужский район,
пос. Приозёрный,
ул. Центральная, д. 9а

Населенные пункты Ям-Тесовского сельского поселения:
д. Бережок, д. Большие Березницы, д. Бор, д. Бутково,
д. Волкино, д. Волосково, д. Вяжищи, д. Горыни, д. Донец,
д. Жерядки, д. Жилое Рыдно, д. Загорье, д. Замежье,
д. Замостье, д. Запередолье, д. Заполье, д. Заручье,
д. Заслуховье, д. Кипино, д. Клуколово, д. Клюкошицы,
д. Корешно, д. Куболово, д. Курско, д. Лазарево, д. Любище,
д. Лютка, д. Милодеж, д. Моровино, д. Надбелье,
д. Никулкино, д. Новое Березно, д. Паншино, д. Печково,
д. Пищи, д. Поддубье, д. Приозёрный, д. Пристань,
д. Савлово, д. Туховежи, д. Усадищи, д. Ушницы,
д. Филипповичи, д. Фралёво, д. Хомирови^^сдр 4<эд&%р,
пос. Чолово, д. Щупоголово, д. Ям-Тёсово ^ U J I U O U , Д . I - U J 1 1 U 1 U J 1 U D U , Д . УПЩ- 1 6 W C U / / V V s у - ^

Населенные пункты Заклинского сельс^го поселен!
д. Берег, д. Бетково, д. Большие Изори, д. Выбс
д. Вычелобок, д. Горушка, пос. Дом отдыха «Луга»,
д. Жеребуд, д. Заклинье, д. Замошье, д. Запишенье,

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Заклинская
средняя общеобразовательная